
Uchwała nr 27/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 11 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Lokalną Grupę 

Rybacką Zalew Szczeciński, zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 4 września 2024 r., 

w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.14.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 5 gmin i jest zamieszkany przez 64 677 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 22 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 8 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 2 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 103 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 33 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego na dzień złożenia wniosku o wybór LSR w konkursie 

wchodzą co najmniej: po 1 mieszkańcu z 5 gmin na obszarze objętym realizacją 

LSR, 1 przedstawiciel sektora publicznego, 1 przedstawiciel sektora społecznego, 

1 przedstawiciel sektora gospodarczego, 1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 2 

kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 9 pkt. Podmioty sektora rybackiego 

stanowią 40% składu organu decyzyjnego, czyli mieszczą się w wymaganym 

zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Osoby 

zamieszkujące na obszarze objętym realizacją LSR lub osoby reprezentujące 

podmioty mające siedzibę na obszarze LSR stanowią ponad 75% składu organu 



4

decyzyjnego, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 

pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 104, w związku z czym RLGD 

uzyskała 22 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

5 670 000 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że cele i środki 

strategii są dobrze dopasowane do lokalnych uwarunkowań i specyfiki obszaru. 

Strategia opiera się na szczegółowej analizie SWOT, która określiła główne 

wyzwania i potencjał regionu. Cele LSR koncentrują się na zrównoważonym 

rozwoju gospodarki niebieskiej, poprawie infrastruktury oraz promowaniu 

dziedzictwa kulturowego. Odpowiadają one na lokalne potrzeby, takie jak 

wsparcie sektora rybackiego. Środki realizacji, w tym działania na rzecz 

dywersyfikacji gospodarczej, wspierają tradycyjne zawody rybackie i nowoczesne 

formy rozwoju. Podkreślono znaczenie współpracy społeczności lokalnej i 

zachowania tożsamości regionu. Cele związane z infrastrukturą mają na celu 

poprawę jakości życia mieszkańców oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

obszaru, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W przypadku wskaźników 

produktu wskazano „liczbę operacji”, natomiast wskaźniki rezultatu to „liczba 

podmiotów sektora rybackiego, które zdywersyfikowały źródła dochodów” oraz 

„liczba utrzymanych miejsc pracy”, „osoby czerpiące korzyści” oraz „działania 

przyczyniające się do dobrego stanu środowiska”. Oprócz wskaźnika rezultatu 

„osoby czerpiące korzyści” wartości wskaźników produktu i rezultatu są takie 

same, co nie do końca może trafnie opisać zmiany w sytuacji beneficjenta bądź 

ostatecznych odbiorców projektu, jakie nastąpiły w wyniku jego zrealizowania. 

Wskaźnik dotyczący działań przyczyniających się do dobrego stanu środowiska, 

obejmujących odbudowę przyrody, zachowanie, ochronę ekosystemów, 

różnorodności biologicznej, zdrowia i dobrostanu zwierząt określono jako liczbę 

działań. Mierzalności tego celu nie można ocenić na podstawie liczby operacji i 



5

działań a raczej ze wskaźników środowiskowych. Ponadto opis tego wskaźnika w 

LSR jest niepełny. W tab. 18 wskazano źródło danych / sposób pomiaru jedynie z 

wniosków o płatność i dofinansowanie, co jest niespójne z opisem w LSR i nie 

pozwoli na pełne monitorowanie założonych celów w trakcie realizacji strategii, 

już po złożonym wniosku o dofinansowanie, w związku z czym RLGD uzyskała 3 

pkt. Łącznie RLGD uzyskała 8 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – planowane operacje w LSR 

znacząco wspierają realizację celów określonych w § 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) Rozwój przedsiębiorczości i aktywizacja społeczno-zawodowa 

mieszkańców przyczyniają się do rozwoju zrównoważonej niebieskiej gospodarki. 

Wsparcie obejmuje dywersyfikację źródeł dochodu, szkolenia zawodowe i rozwój 

lokalnych inicjatyw, co zwiększa zatrudnienie i gospodarkę regionu. Inwestycje w 

infrastrukturę lokalną poprawiają jakość życia oraz atrakcyjność turystyczną 

obszaru, dzięki modernizacji obiektów turystycznych i rekreacyjnych. Operacje te 

wspierają cele związane z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Działania 

na rzecz dziedzictwa kulturowego promują tradycje rybackie, organizując 

wydarzenia kulturalne i inwestując w historyczne obiekty. W ten sposób wspierają 

promowanie i zachowanie lokalnych tradycji. Wszystkie działania są precyzyjnie 

dostosowane do założeń rozporządzenia. Dzięki temu strategia przyczynia się do 

zrównoważonego rozwoju, poprawy infrastruktury oraz ochrony dziedzictwa. W 

związku z tym RLGD uzyskała 30 pkt. W strategii przewidziano pomoc finansową 

na realizację operacji w ramach celu określonego w § 3 pkt 3 rozporządzenia w 

sprawie Priorytetu 3.3) Cel ten dotyczy promowania i rozwijania dziedzictwa 

kulturowego oraz tradycji obszarów rybackich. Strategia zakłada wsparcie 

inicjatyw związanych z ochroną i promocją lokalnego dziedzictwa, takich jak 

organizacja wydarzeń kulturalnych, tworzenie izb pamięci oraz działania 

edukacyjne promujące tradycje rybackie. Ponadto LSR przewiduje operacje 

wspierające sektor rybacki na obszarze realizacji strategii. Działania te obejmują 

modernizację infrastruktury rybackiej, dywersyfikację źródeł dochodu dla 

rybaków oraz szkolenia mające na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych. 

Celem tych operacji jest zwiększenie konkurencyjności sektora rybackiego oraz 

poprawa jakości życia społeczności lokalnych. W związku z tym RLGD uzyskała 5 

pkt. W strategii przewidziano pomoc finansową skierowaną bezpośrednio do 



6

przedstawicieli sektora rybackiego oraz podmiotów tego sektora, którzy 

prowadzą działalność na obszarze objętym realizacją LSR. Wsparcie obejmuje 

między innymi środki na modernizację infrastruktury rybackiej, dywersyfikację 

działalności gospodarczej oraz szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe 

rybaków. Ponadto strategia zakłada pomoc finansową dla członków rodzin 

rybaków oraz ich domowników. Działania te mogą obejmować projekty 

wspierające nowe źródła dochodu oraz inicjatywy edukacyjne i społeczne, które 

mają na celu poprawę warunków życia oraz aktywizację społeczno-zawodową 

rodzin związanych z sektorem rybackim, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w październiku 2023 roku 

zorganizowano spotkania konsultacyjne w Wolinie (10 października) i 

Międzyzdrojach (17 października) z udziałem ponad 40 mieszkańców ze 

wszystkich gmin członkowskich. Kolejne spotkanie odbyło się 26 czerwca 2024 

roku w Nowym Warpnie, w którym uczestniczyło ponad 20 osób. 29 sierpnia 

2024 roku przeprowadzono dedykowane konsultacje z przedstawicielami sektora 

rybackiego w Świnoujściu i Wolinie, a także spotkanie online. Biuro LSR było 

dostępne 5 dni w tygodniu, zapewniając mieszkańcom możliwość konsultacji. 

Zespół ds. Lokalnej Strategii Rozwoju, powołany 17 października 2023 roku, 

odegrał kluczową rolę w opracowaniu strategii. W proces włączono również 

sektor publiczny. Oceniając informacje na temat działań umożliwiających udział 

społeczności w przygotowaniu LSR, RLGD konsultowała lokalną społeczność 

głównie na spotkaniach konsultacyjnych oraz w trakcie prac biura. Wskazano na 

obecność łącznie ponad 60 osób i kilku przedstawicieli sektora rybackiego. Nie 

przedstawiono informacji na temat liczby wywiadów indywidualnych, badań 

ankietowych, fiszek projektowych itp. Nie wskazano liczby przedstawicieli sektora 

publicznego konsultowanego w ramach tworzenia LSR. W związku z tym RLGD 

uzyskała 1 pkt. Na potrzeby konsultacji projektu LSR z przedstawicielami sektora 

rybackiego zorganizowano dedykowane spotkania konsultacyjne dla tej grupy 

beneficjentów środków pomocowych w Świnoujściu i Wolinie w dniu 29 sierpnia 

2024 r. Dedykowane spotkanie konsultacyjne odbyło się również w tym samym 

dniu w formie on-line. W każdym ze spotkań udział wzięło po kilku przedstawicieli 

sektora rybackiego z obszaru, na którym tych przedstawicieli jest ponad 100. Na 



7

podstawie posiadanych informacji ocenia się niski udział/zaangażowanie sektora 

rybackiego w tworzeniu LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 2 pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zaplanowała 

działania zapewniające efektywne rozpowszechnianie informacji dotyczących 

realizacji LSR. Przewidziano kampanie informacyjne obejmujące wykorzystanie 

mediów lokalnych, takich jak prasa, radio, oraz aktywność w mediach 

społecznościowych. Dodatkowo RLGD planuje organizację spotkań 

informacyjnych i dystrybucję materiałów promocyjnych na temat działań i 

postępów w realizacji strategii. Informacje będą również udostępniane na stronie 

internetowej RLGD, co zapewni ich szeroką dostępność dla mieszkańców, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD zaplanowała działania aktywizujące 

społeczność lokalną, które zapewniają jej szeroki udział we wdrażaniu LSR. 

Strategia uwzględnia organizację warsztatów, spotkań tematycznych oraz 

inicjatyw społecznych mających na celu zaangażowanie mieszkańców w realizację 

działań objętych strategią. Szczególny nacisk położono na aktywizację 

przedstawicieli sektora rybackiego oraz podmiotów tego sektora, poprzez 

dedykowane konsultacje, szkolenia oraz wsparcie w przygotowywaniu projektów. 

Działania te mają na celu nie tylko zwiększenie uczestnictwa sektora rybackiego, 

ale także wsparcie ich w dostosowaniu do zmieniających się warunków 

gospodarczych i środowiskowych. Dzięki tym inicjatywom społeczność lokalna, w 

tym rybacy i ich rodziny, będzie mogła aktywnie uczestniczyć w realizacji LSR, 

wpływając na rozwój regionu, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD 

posiada bogate doświadczenie w realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju, zdobyte 

podczas wdrażania programów takich jak PO RYBY 2007–2013 oraz PO 

Rybactwo i Morze na lata 2014–2020. W ramach tych programów RLGD 

realizowała różnorodne projekty wspierające rozwój społeczno-gospodarczy 

regionu, w tym inicjatywy związane z modernizacją infrastruktury rybackiej, 

dywersyfikacją działalności gospodarczej, a także promocją dziedzictwa 

kulturowego i naturalnego obszaru Zalewu Szczecińskiego. Członkowie RLGD 

aktywnie uczestniczyli w procesach planowania i realizacji projektów, zdobywając 

praktyczne umiejętności w zakresie zarządzania środkami unijnymi, współpracy z 

sektorem publicznym i prywatnym oraz angażowania lokalnej społeczności. 



8

Doświadczenie to obejmuje również organizację konsultacji społecznych, 

przygotowywanie wniosków o dofinansowanie, monitorowanie postępów 

projektów oraz rozliczanie środków zgodnie z wymogami programowymi. RLGD 

skutecznie wdrażała projekty wspierające zarówno rybaków, jak i innych 

mieszkańców, co przyczyniło się do trwałych efektów rozwojowych w regionie. 

Dzięki temu doświadczeniu RLGD ma solidne podstawy do realizacji nowej LSR, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD posiada zasoby niezbędne do 

skutecznej realizacji LSR. Organizacja dysponuje profesjonalnym biurem, które 

działa przez 5 dni w tygodniu, zapewniając dostępność dla mieszkańców i 

interesariuszy. Biuro jest w pełni wyposażone i zatrudnia wykwalifikowanych 

pracowników, którzy zajmują się zarządzaniem projektami, obsługą 

wnioskodawców oraz udzielaniem wsparcia beneficjentom na każdym etapie 

realizacji ich projektów. RLGD prowadzi również dedykowaną stronę internetową, 

na której regularnie zamieszcza informacje o realizacji LSR, ogłoszenia o naborach 

wniosków oraz aktualności związane z działalnością grupy. Strona internetowa 

pełni także funkcję informacyjną i edukacyjną, ułatwiając mieszkańcom dostęp do 

dokumentów i procedur. Dodatkowo pracownicy biura zapewniają kompleksową 

obsługę wniosków o dofinansowanie, pomagając w ich przygotowaniu, składaniu 

oraz rozliczaniu, a także wspierają beneficjentów w realizacji projektów zgodnie z 

wymaganiami programowymi, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Procedury 

podejmowania decyzji przez organy RLGD są zgodne z wymaganiami określonymi 

w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/1060. Oznacza to, że proces decyzyjny 

jest przejrzysty, obiektywny i zapewnia równość traktowania wszystkich 

wnioskodawców. Decyzje dotyczące wyboru operacji do dofinansowania 

podejmowane są zgodnie z jasno określonymi zasadami, które gwarantują, że 

ocena projektów jest przeprowadzana w sposób bezstronny i transparentny. 

Procedury obejmują m.in. stosowanie kryteriów wyboru, które są ustalone i 

zatwierdzone przez odpowiednie organy RLGD, a także powołanie komisji lub 

zespołów oceniających, które analizują i oceniają wnioski na podstawie tych 

kryteriów. W procesie tym uczestniczą przedstawiciele różnych grup interesu, co 

zapewnia reprezentatywność i ogranicza ryzyko konfliktu interesów. RLGD 

wdrożyła także mechanizmy odwoławcze, które umożliwiają wnioskodawcom 

zgłaszanie uwag lub zastrzeżeń dotyczących procesu oceny, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium. 



9

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).



11


		2024-12-11T12:20:54+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




